
UCHWAŁA NR 5/25 
RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dębowa Łąka oraz 
uczniów klas I-VIII zamieszkałych na terenie Gminy Dębowa Łąka za wybitne osiągnięcia sportowe, 

artystyczne oraz naukowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940 ), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty ( Dz. U. 2024r. poz. 750, 854, 1473, 1933)  uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dębowa Łąka oraz w zakresie osiągnięć 
sportowych, artystycznych i naukowych dla uczniów klas I-VIII, zamieszkałych na terenie Gminy Dębowa 
Łąka, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Łąka 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jagoda Róg-Madecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93ADEE4-71C1-4E7E-B3B5-E93A0CF4467F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 5/25 

Rady Gminy Dębowa Łąka 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Dębowa Łąka 

§ 1. 1. Głównym celem utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży z terenu Gminy Dębowa Łąka, zwany w dalszej części ,,Programem”, jest pomoc dzieciom 
i młodzieży szkolnej w pogłębieniu ich uzdolnień oraz stworzenie systemu motywacji do ciągłej pracy nad 
rozwijaniem ich szczególnych talentów.  

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) promowanie uczniów osiągających wybitne wyniki w nauce i sporcie ; 

2) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych ; 

3) zachęcanie do udziału w konkursach, zawodach i olimpiadach na różnych szczeblach rywalizacji ; 

4) budowanie większych aspiracji edukacyjnych i sportowych wśród uczniów; 

5) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

6) promowanie Gminy Dębowa Łąka na zewnątrz jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym. 

3. Zakładane rezultaty Programu: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów z olimpiad interdyscyplinarnych, przedmiotowych, przedmiotów 
dodatkowych i olimpiad tematycznych; 

2) możliwość indywidualnego rozwoju uczniów; 

3) wzmacnianie poczucia więzi społecznych, lokalnych, zawodowych oraz własnej wartości uczniów; 

4) zwiększanie aspiracji i aktywności edukacyjnych uczniów; 

5) klasyfikowanie szkół podstawowych Gminy Dębowa Łąka w rankingach najlepszych szkół dzięki 
sukcesom uczniów w olimpiadach wojewódzkich i ogólnopolskich oraz dzięki osiąganiu wysokich 
wyników sportowych i artystycznych. 

§ 2. Programem zostaną objęci uczniowie szkół podstawowych klas I-VIII, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Dębowa Łąka oraz uczniów klas I-VIII osiągający sukcesy w nauce, sukcesy 
sportowe i artystyczne. 

§ 3. Cele programu będą realizowane poprzez przyznawanie stypendium Wójta Gminy Dębowa Łąka oraz 
rozpowszechnianie informacji o szczególnych osiągnięciach uczniów. 

§ 4. Środki finansowe na Stypendium Wójta Gminy Dębowa Łąka będą zabezpieczone corocznie przez 
Radę Gminy Dębowa Łąka w uchwale budżetowej. 

§ 5. Zasady przyznawania Stypendiów Wójta Gminy Dębowa Łąka zostaną określone w uchwale Rady 
Gminy Dębowa Łąka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93ADEE4-71C1-4E7E-B3B5-E93A0CF4467F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 i 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą 
tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. W ww. 
programie, organ stanowiący określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy 
i zakres pomocy oraz tryb postępowania. W oparciu o Lokalny program należy podjąć kolejną uchwałę, 
w której zostaną określone warunki, formy, zakres udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów, a także 
tryb postępowania w tej sprawie. Niniejsza uchwała daje możliwość ubiegania się o stypendium uczniom, za 
wybitne wyniki w nauce lub znaczące osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne.   
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jagoda Róg-Madecka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B93ADEE4-71C1-4E7E-B3B5-E93A0CF4467F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 5/25 RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Dębowa Łąka
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


